República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA
RESOLUCIÓN No.  2024008526  de  28 de Febrero de 2024
Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario
La Directora Técnica de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías del Instituto Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de
2012, Decreto Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011.

FlipCutter® II corto de 9.5 mm
AR-1288BTBIB-
FC3
Implant  System TightRope® II  BTB  with  attached  needle,  Recon  with
FiberTape® IB,  FlipCutter®III,  and  FiberStick™  /  Sistema  de  implante
TightRope®  II  BTB  con  aguja  adjunta,  Recon  con  FiberTape®  IB,
FlipCutter®III y FiberStick™
AR-1288RTIB-FC3
Implant System TightRope® II, Recon with FiberTape® IB, FlipCutter®III,
and  FiberStick™  /  Sistema  de  implante  TightRope®  II,  Recon  con
FiberTape® IB, FlipCutter®III y FiberStick™
AR-1288RTT-FC3
Implant  System  FiberTag®  TightRope®  with  attached  needle,
FlipCutter®III  and  FiberStick™  /  Sistema  de  implantes  FiberTag®
TightRope® con aguja acoplada, FlipCutter®III y FiberStick™
AR-1588-15 RetroButton® 12mm x 15mm Loop/ RetroButton® 12mm x 15mm
AR-1588-20 RetroButton® 12mm x 20mm Loop/ RetroButton® 12mm x 20mm
AR-1588-25 RetroButton® 12mm x 25mm Loop / RetroButton® 12mm x 25mm
Página 5 de 9
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA
RESOLUCIÓN No.  2024008526  de  28 de Febrero de 2024
Por la cual se concede LA RENOVACIÓN de un Registro Sanitario
La Directora Técnica de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías del Instituto Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de
2012, Decreto Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011.
Código, Modelo o
Referencia
Descripción
AR-1588-30 RetroButton® 12mm x 30mm Loop/ RetroButton® 12mm x 30mm
AR-1588-35 RetroButton® 12mm x 35mm Loop/ RetroButton® 12mm x 35mm
AR-1588BTB BTB TightRope® With Drill Pin / BTB TightRope® con broca
AR-1588BTB-02
Implant  System,  BTB  TightRope®  With  FlipCutter®  II  /  Sistema  de
implantes, BTB TightRope® con FlipCutter® II

implante ABS TightRope®, botón cóncavo de 14 mm Con implante ABS
TightRope® y botón redondo ABS TightRope®, 14 mm
AR-1588TN-3
TightRope®  ABS  Implant  System,  14  mm Concave  Button  With  ABS
TightRope®  Implant  and  Round  ABS  TightRope®  Button,  14  mm  /
Sistema de implante  ABS TightRope®,  botón cóncavo de 14 mm Con
implante ABS TightRope® y botón redondo ABS TightRope®, 14 mm
AR-1588TN-4
TightRope®  ABS  Implant  System,  20  mm Concave  Button  With  ABS
TightRope®  Implant  and  Round  ABS  TightRope®  Button,  20  mm  /
Sistema de implante  ABS TightRope®,  botón cóncavo de 20 mm Con
implante ABS TightRope® y botón redondo ABS TightRope®, 20 mm
AR-1588TN-20 TightRope® II ABS, Implant / TightRope® II ABS, Implante
AR-1588TN-21 TightRope® II ABS, Implant, Open / TightRope® II ABS, Implante abierto
AR-1588TP TightRope®, PCL With Button / TightRope®, PCL con botón
AR-1589-15 Retrobutton®, Long  15mm x 15mm Loop/ Retrobutton® Largo
AR-1589-20 Retrobutton®, Long  15mm x 20mm Loop/ Retrobutton® Largo
AR-1589-25 Retrobutton®, Long  15mm x 25mm Loop / Retrobutton® Largo
AR-1589-30 Retrobutton®, Long  15mm x 30mm Loop/ Retrobutton® Largo
AR-1589RT
TightRope®  Button  Extender   5mm  x  20mm  /  Extensor  de  botón
TightRope®
AR-2257